4<sup>d</sup>. Jacobus Forliviensis?  
Quaestiones singulae in diversos  
aphorismos Hippocratis.

[Gaud 2]

L. 314<sup>4a</sup> Übersfz.: utrum medicus  
debet ymitari |  
[Hyp. I, 23, 1, 11  
II, 49, IV, 21, 22] Inf.: naturam. Arguitur negative

\*) L. 301<sup>4b</sup>, z. 55: ... Aliax determinabo.  
cf. L. 303<sup>4a</sup>, z. 47: Ad oppositum!

nec naturam fortem nec debilem | debet medicus ymittari  
 (sic) i.e. contra et patet cum  
 ... natura aut est fortis |  
 aut debilis. Nota primum  
 cum natura fortis non eget  
 auxilio | medicaminum  
 nisi dum morbo magnificato  
 nequi | velit dominari ...

Ll. 314<sup>ab</sup> 7<sup>ff.</sup>: Et e contra euacuatio  
 est melior in aliquo | tem-  
 pore facta a natura quam  
 facta ab arte ceterum partibus(?)  
 ut critica euacuatio i.e.  
 debita et perfectam<sup>(sic)</sup> | crisi est  
 longe melior quam consimilis  
 euacuatio facta | in con-  
 simile tempore ab arte pro-  
 generato(?) in prima denotat |  
 materiam ita fore benignam.  
 Naturam etiam sic | esse  
 potentem ut suam complete  
 efficiat | operationem auxi-  
 lio medici non concurrente  
 etc. parte (?) farmaci etc.

Ll. 314<sup>ab</sup> 3. 47<sup>ff.</sup>: luv.

Ll. 314<sup>aa</sup> [Aqf. I, 12] Interpfc.: [U] Trum  
egritudines declarant | par-  
oxismos et consistencias Et  
 arguitur quod non quia | febris  
 flegmatica non declarat or-  
 dinem redditum paroxismo-  
 rum |.

[Aqf. I, 12] utrum anticipatio

D.I.1.

paroxysmorum | significet  
augmentum morbi et post-  
positio declinationem Argui-  
tur | quod non primo usque  
ad statum procedit paroxysmi  
anticipacio | ...

Ll. 315<sup>4a</sup> [Coff. II, 22] [V] Trum egritudo de replecione facilius  
Curetur | quam de inanitione  
Arguitur quod non quia  
multe sunt egritudines |  
de replecione incurabiles ...

[Coff. II, 22] [V] Trum omnem  
egritudinem de replecione  
Sanat | euacuacio. Arguitur  
quod non quia aliqua egritudo de replecione | est in-  
curabilis ...

Ll. 315<sup>4b</sup> [Coff. II, 22] [V] Trum Replecio et evacuasio | Sunt  
causae egritudinum. Argui-  
tur primo quod non per idem  
dicitur homo | eger formaliter  
per quod est a proprio tem-  
peramento remotus sed per  
inanitionem et replecionem  
est homo formaliter a proprio  
temperamento | remotus ...

Ll. 315<sup>4c</sup> [Coff. II, 23] [V] Trum Egritu-  
dines acute (sic) terminentur |  
in 14 diebus tanquam in  
suo termino proprio. Argui-  
tur primo quod non | quia  
causa non terminatur in 14<sup>te</sup> ...

D.I.1.

[Aegf. II, 24, I, XII] [V] Trum computatio dierum ad | frueniendum  
diem criticum debet principiari  
ab hora | decubitus infirmi.

Arguitur quod non primo talis  
computatio non | est certa et  
facit errare i. e. etc. ...

Ll. 315<sup>ab</sup> [Aegf. II, 25] [V] Trum generaliter  
omnes egritudines est | uales  
citius terminentur quam egrit-  
tudines contingentes alijs |  
temporibus.

Ll. 316<sup>ab</sup> [Aegf. II, 7] [V] Trum corpora  
que in longo | tempore exte-  
nuantur tardius reficiantur.  
... primo possibile est ad  
maiolem consumptionem humi-  
di substantifici | membrorum  
deduci corpus ...

Ll. 316<sup>ab</sup> [Aegf. <sup>I, 22</sup> I, 23, II, 3] [V] Trum si  
constet de imperfectione | crisis  
medicus debeat adiuuare  
naturam in euacuando | do  
... primo quia ubi non suffi-  
cit ...

Ll. 316<sup>ab</sup> [Aegf. I, 22] Utrum natura  
per se sine auxilio medici |  
potest facere crisin veram.  
Quod non arguitur primo Om-  
nium | vero natura operatrix  
medicus vero minister ...

[Aegf. II, 33] Queritur utrum  
confortari mente et | bene  
se habere sit bonum ... primo

D.I.1.

quia in ethyca | 3<sup>e</sup> speciei aut forti  
applicanda non est bonum  
mente confor | tari...

L. 316<sup>ab</sup> [Aqf. I, 22] Utrum medici-  
na laxativa dicta possit |  
attrahere a forti sic humores  
quos euacuat per viam |  
... primo quia tunc | contin-  
getur idem duobus dissimili-  
bus...

L. 317<sup>ab</sup> [Aqf. II, 14] Utrum in ven-  
tris fluxibus mutacio | ege-  
stionum sit bona ... mutacio  
egestionum | significat plura-  
litatem sive diversitatem  
medicinarum peccantium

[Aqf. II, 15] Circa dicta  
cadunt quedam dubia<sup>2)</sup> |

primum dubium est contra  
probatam conclusionem quia  
per solas egestiones | humo-  
rosas sufficit significatur cor-  
porum impuritas...

L. 318<sup>ab</sup> [Aqf. IV, 1] [V] Utrum preg-  
nantes sint purgande |  
... primo auctoritate aver-  
roys 5<sup>o</sup> colligitur capitulo |  
de qualitate euacuationum

1) Dubiorum gaffr.: Super isto affirmo  
[Aqf. II, 14] In ventris fluxibus  
mutaciones. 2) Dubiorum gaffr.: Super  
isto affirmo ubi fauces egrotant.  
[Aqf. II, 15]

D.I.1.

cum 3bus suis argumentis  
primum quia formacia  
ledit embriocem...

Ll. 318<sup>na</sup> [Arg. IV, 4] [V] Trum in esta  
te purganda sunt | Superiora  
in yeme vero inferiora...  
primo nec estate nec hyeme  
sunt corpora euacuanda...

Ll. 319<sup>na</sup> [Arg. IV, 11] Utrum si torsiones  
et dolores etc. | an afforismus  
sit verus et arguitur quod  
non. primo quia propter  
huiusmodi dolores non plus  
significari potest futura  
tim | panites quam ast =  
lites...

Ll. 319<sup>na</sup> [Arg. IV, 14] Utrum post assump  
tum formacum (sic) | solu =  
tionem competat sompnus.  
... post veneni assumptio =  
nem est prohibendus somp =  
nus...

Ll. 320<sup>na</sup> [Arg. IV, 23] Utrum Si in  
corpore extenuato ex | egritu =  
dine acuta (sic) vel cronica  
vel aborsibus vel autem qua =  
liter | cum que exierit fel ni =  
grum aut humor niger sicut  
Sanguis | huiusmodi corpora  
sequenti die moriantur...  
possibile est in corporibus  
multum debilitatis appa =  
rere fel | nigrum etc.

Ll. 320<sup>na</sup> Arg. : Arguitur quod in se =

D.I.1.

quenti die et tempore valde  
... quam | apparue-  
rit huiusmodi egestionum  
exitus istud tamen | tempus  
erit alijs ... longius  
in Cronico quam | in acuto

Sequitur afforismus disenteria  
si a colera etc. [= Opf. IV 24]

Hier bricht der Communitas  
ab. Zu bemerken ist, daß  
auch der Vorlesand be-  
sitzender Communitas in  
die Disputationen folgen-  
geßt ist, d. h. singulär  
ist jede Questio in 3  
Teile: 1) Arguitur quod non  
2) Ad oppositum 3) Ad argu-  
menta. \*)

Ll. 320, f. 19ff: laut.  
Ll. 320<sup>ab</sup> - 322<sup>ab</sup>: laut.

Basel, 21. Dec. 38. D<sup>r</sup> J<sup>r</sup>h<sup>r</sup> Goldschmidt  
P.

(Disputationen-)

\*) Insofern beauftragt sonst für den L<sup>e</sup>ff<sup>r</sup> klar  
das Vorlesand besitzenden Communitas  
ist nach folgender Stelle aus der  
Landeschrift, wo direkt auf die Disputation  
hingewiesen ist: Ll. 312<sup>ab</sup>, f. 57:  
7) Jsta questio fuit disputata  
Ferrarie 1430.